12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33247 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 215 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 11 de 29.09.2016, publica-
da no DOE nº 33.229 de 11.10.2016, que suspendeu o Período
de gozo de Férias, do servidor DIEGO MARCIAL TORALES PA-
LACIOS, Id Func nº 5914748/1, Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, lotado na CECOMT de Itinga, concedidas para o mês
outubro/2016, pela portaria nº 1532 de 14/09/2016, publica-
da no DOE nº 33.214 de 19/09/216, referentes ao exercício de
29.07.2014 a 28.07.2015.

Protocolo: 118406

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando
o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staa
Diretora de Administração
PORTARIA 223 de 07.11.2016, TORNAR SEM EFEITO a
Portaria 223 de 03.10.2016, publicada no DOE 33.239
de 26.10.2016, a qual concedeu 7 e ½ diárias a servidor
FABIO ROBERTO DA SILVA VIEIRA, nº0591471001, CPF nº
03602896730, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C,
tendo em vista a não realização da viagem.
PORTARIA 225 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº
0200558102, MOTORISTA, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
REDENÇÃO, objetivo de conduzir o veículo ofi cial, no período de
07.11.2016 a 08.11.2016, no trecho Red/Marabá/Red.
PORTARIA 224 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR
3 e 1/2 diárias servidor VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR,
nº 0591493501, FISCAL -A, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO
E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de participar do
sub gt gestao do programa gnre - arrecadaçao, no período de
22.11.2016 a 25.11.2016, no trecho Bel - Aracaju - Bel.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , usando das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/06/2015.
PORTARIA 1642 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
de 4 e 1/2 diárias servidor ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM,
nº 0319144304, COORDENADOR FAZENDARIO, ESCOLA
FAZENDÁRIA, objetivo de participar da 62º reunião de educação
fi scal, no período de 06/11/2016 a 10/11/2016, no trecho Bel/
Brasilia/Bel PORTARIA 1643 de 31 de Outubro de 2016,
AUTORIZAR de 3 e 1/2 diárias servidor JOSE EDUARDO MIRANDA
BATISTA COSTA, nº 0560796501, CHEFE DE CORREICAO,
na CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de representar a
Corregedoria Fazedaria no Confaz\mf\df, no GT 18 corregedores
das Secretarias Estaduais e DF, no período de 16.11.2016 a
19.11.2016, no trecho Bel\Brasilia\Bel.
PORTARIA 1637 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de
4 e 1/2 diárias servidor CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR,
nº 0512858701, COORDENADOR FAZENDARIO, MICRO E PEQ.
EMPRESAS, objetivo de participar reunião ordinária da Secretaria
- Executiva do Simples Nacional, no período de 21.11.2016 a
25.11.2016, no trecho Bel/Brasília/Bel.
PORTARIA 1636 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de
3 e 1/2 diárias servidor CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR,
nº 0512858701, COORDENADOR FAZENDARIO, MICRO E PEQ.
EMPRESAS, participar reunião de Homologação do Aplicativo de
Desenquadramento, em lote do MEI. no período de 15.11.2016
a 18.11.2016, no trecho Bel/Belo Horizonte/Bel.
PORTARIA 1635 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
de 4 e 1/2 diárias servidor CARLOS ALBERTO RODRIGUES
JUNIOR, nº 0512858701, COORDENADOR FAZENDARIO, MICRO
E PEQ.EMPRESAS, objetivo de participar reunião assunto: icms-
assuntos administrativos da secretaria, no período de 28.11.2016
a 02.12.2016, no trecho Bel/Brasília/Bel.
PORTARIA 2634 de 27 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
de 3 e 1/2 diárias servidor EDUARDO DE SOUZA DIAS, nº
0585806201, AUDITOR-B, na MONITORAMENTO E ESTUDOS
TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de participar do curos de
formação em apreensão e extração de documentos digitais, no
período de 08.11.2016 a 11.11.2016, no trecho Bel -São Paulo-
Bel.
PORTARIA 1639 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
8 e 1/2 diárias servidor RAIMUNDO MOREIRA DA CONCEICAO,
nº 0506181401, MARINHEIRO REG. DE CONVES, CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir embarcação
a serviço da operação especial de fi scalização, no período de
08.11.2016 a 16.11.2016, no trecho Bel/ Curralinho/Bel.
PORTARIA 1641 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
de 3 e 1/2 diárias servidor JOEL MESQUITA CAVALCANTE,
nº 0005361901, MOTORISTA, na CÉLULA DE GESTÃO DE
APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de, conduzir no período de
07.11.2016 a 10.11.2016, no trecho Bel/Maraba/Bel.
PORTARIA 2634 de 27 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de 3 e
1/2 diárias servidor EDUARDO DE SOUZA DIAS, nº 0585806201,
AUDITOR-B, na MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉCNICOS DE
FISCALIZAÇÃO, objetivo de participar do curos de formação em
apreensão e extração de documentos digitais, no período de
08.11.2016 a 11.11.2016, no trecho Bel -São Paulo- Bel.
PORTARIA 1642 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR
de 4 e 1/2 diárias servidor ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM,
nº 0319144304, COORDENADOR FAZENDARIO, ESCOLA
FAZENDÁRIA, objetivo de participar da 62º reunião de educação
fi scal, no período de 06/11/2016 a 10/11/2016, no trecho Bel/

Brasilia/Bel PORTARIA 1643 de 31 de Outubro de 2016,
AUTORIZAR de 3 e 1/2 diárias servidor JOSE EDUARDO MIRANDA
BATISTA COSTA, nº 0560796501, CHEFE DE CORREICAO,
na CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de representar a
Corregedoria Fazedaria no Confaz\mf\df, no GT 18 corregedores
das Secretarias Estaduais e DF, no período de 16.11.2016 a
19.11.2016, no trecho Bel\Brasilia\Bel.
PORTARIA 1644 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de
2 e 1/2 diárias servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO
DE SÁ, nº 0592475401, ocupante do cargo de GERENTE
FAZENDARIO, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, com o objetivo de vistoria para entrega da obra da
Cerat Marabá e visita na uecomt Carne de Sol, no período de
09.11.2016 a 11.11.2016, no trecho Bel -Marabá- Bel.
PORTARIA 1640 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR diá-
ria a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITÃO, nº 0592471401,
ASSESSOR FAZENDÁRIO, de Recursos Materiais - CGRM, ob-
jetivo de visita técnica na CECOMT Serra do Cachimbo, no dia
11.11.2016 em complementação as diárias concedidas através
da Portaria nº 150 de 21.10.2016, publicada no D.O.E nº 33.240
de 27.10.2016, no trecho Bel/Serra do Cachimbo/Bel.
PORTARIA 1647 de 01 de Novembro de 2016, AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias servidora CLEONICE CARVALHO DE SOUZA
VENANCIO, nº0513861201, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo de
remanejar bens móveis da oeat Pacajá p/cerat Altamira, no
período de 21.10.2016 a 22.10.2016, no trecho Alta/Pacajá/Alta.
PORTARIA 1648 de 01 de Novembro de 2016, AUTORIZAR
1 e 1/2 diárias servidor DEUZUILO DE SOUZA MORAES, nº
0570364601, MOTORISTA, na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo, condutor
do veículo ofi cial, no período de 20.10.2016 a 21.10.2016, no
trecho Altamira /Pacajá /Altamira.
PORTARIA 252 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR de
9 e 1/2 diárias servidor ANTONIO PEDRO DE FARIAS BASTOS,
nº 0514016101, MARINHEIRO REG. MAQUINAS, CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir a equipe da
operação de fi scalização de Mercadorias em Trânsito, no período
de 31.10.2016 a 09.11.2016, no trecho Bel/Curralinho/Bel.
PORTARIA 259 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR de
9 e 1/2 diárias servidor MIGUEL QUEIROZ NETO, nº 0324628003,
AUDITOR -C, na CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de compor equipe da operação de fi scalização e Controle
de Mercadorias em Transito em Curralinho, no período de
31.10.2016 a 09.11.2016, no trecho Bel /Curralinho /Bel.
PORTARIA 260 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR
8 e 1/2 diárias servidor JOAO BATISTA FERREIRA JUNIOR, nº
0512829301, FISCAL -C, na CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, objetivo de compor equipe da operação especial
de fi scalização e controle de Mercadorias em Transito em
Curralinho, no período de 08.11.2016 a 16.11.2016, no trecho
Bel /Curralinho /Bel.
PORTARIA 261 de 07 de Novembro de 2016, AUTORIZAR 9
e 1/2 diárias servidor DANIEL GATTI, matricula nº 0591479101,
ocupante do cargo de FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, na
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, com o objetivo de integrar equipe de operação
de fi scalização de Mercadorias em Trânsito em Curralinho, no
período de 31.10.2016 a 09.11.2016, no trecho Bel/Curralinho/
Bel.
PORTARIA 262   DE 07/11/2016, ALTERAR a portaria nº134
de 17/10/2016, D.O.E. 33.235 de 20/10/2016, da servidor
Charles Williams Magalhaes Ferreira de Souza 0588714301,
AUDITOR-B PERÍODO DE 17/10/2016 A 22/10/2016 para
18/10/2016 A 22/10/2016.
PORTARIA 1638 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de
9 e 1/2 diárias servidor ANTONIO PEDRO DE FARIAS BASTOS,
matricula nº 0514016101, MARINHEIRO REG. MAQUINAS,
na CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de
conduzir a equipe da operação de fi scalização de Mercadorias
em Trânsito, no período de 31.10.2016 a 09.11.2016, no trecho
Bel/Curralinho/Bel.
PORTARIA 1638 de 31 de Outubro de 2016, AUTORIZAR de
9 e 1/2 diárias servidor ANTONIO PEDRO DE FARIAS BASTOS,
matricula nº 0514016101, MARINHEIRO REG. MAQUINAS,
na CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de
conduzir a equipe da operação de fi scalização de Mercadorias
em Trânsito, no período de 31.10.2016 a 09.11.2016, no trecho
Bel/Curralinho/Bel.

Protocolo: 118032

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
CEEAT – GRANDES CONTRIBUINTES
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
– CEEAT - Grandes Contribuintes da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL originários
dos TERMOS DE APREENSÃO E DEPÓSITO para o contribuinte
MATEUS SUPERMERCADOS S.A, conforme abaixo descrito.
AINF  Nº                             TAD Nº                        INSC. EST. Nª
262016510000931-7   582016390000612             15.509.581-1
262016510000932-5   582016390000613             15.509.583-8
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Trav.14

de Abril, nº 2010, entre as ruas dos Mundurucus e Pariquis – no
Bairro do Guamá, no horário de 08:00 às 14:00 hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária
 CEEAT -Grandes Contribuintes

Protocolo: 118004

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601001149 de 08/11/2016 - Proc n.º
002016730023178/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Emerson Cardoso Soares – CPF: 378.039.302-63
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONOFLEX. Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601001151 de 08/11/2016 - Proc n.º
002016730021648/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Valdeci Coutinho Braga – CPF: 174.409.632-53
Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 GRAND 16V FLEX 4 PTS Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604006994, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730022843/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Martins da Silva – CPF: 568.405.432-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB05U0DT192277
Portaria n.º201604006996, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730023035/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo de Souza Costa Filho – CPF: 145.356.962-
68
Marca/Tipo/Chassi
I/VW NOVO SPACECROSS MA/Pas/
Automovel/8AWPL45ZXGA500068
Portaria n.º201604006998, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730022846/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osias Nascimento do Nascimento – CPF:
057.949.272-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05U1BT155350
Portaria n.º201604007000, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730023026/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Sergio Pereira da Silva – CPF: 121.409.702-
25
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT2G2100252
Portaria n.º201604007002, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730022850/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Reinaldo Paulino dos Santos – CPF:
094.626.272-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB45ZXE4089136
Portaria n.º201604007004, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730023049/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Julio Cesar Santos da Conceicao – CPF:
097.620.002-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS15 AT/Pas/
Automovel/9BRB29BT8H2140191
Portaria n.º201604007006, de 08/11/2016 - Proc n.º
2016730023146/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01